
                       I L  D I R I G E N T E

                      

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 15/03/2007, con la quale si approvava il regolamento 

per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori (art. 125 D.lvo 163/2006);

Viste le Delibere di G.C. n. 322 e 328 del 15/05/1996 che prevedevano l'assetto organizzativo dei servizi 

scolastici in riferimento ai carichi di lavoro e all'attribuzione delle responsabilità gestionali a livello pedagogico e 

del laboratorio di educazione all'immagine;

Considerato che in data 30/06/2008 ha termine l'incarico di collaborazione coordinata e continuativa per 

l'attività di coordinamento pedagogico per la fascia di età 0/6, di cui alla determina n. 591 del 22.09.07;

Considerato pertanto che è necessario per l'amministrazione acquisire i seguenti servizi:



a) attività di supporto specialistico, al Dirigente titolare del 

   centro di responsabilità, per il coordinamento organizzativo delle 

   attività didattiche, pedagogiche, progettuali e organizzative dei 

   servizi relativi al nido e servizi integrativi (Spazio Accoglienza 

   e Genitori - bambini) ed alle scuole dell'infanzia comunali per 

   l'integrazione e la qualificazione  del sistema formativo 

   comunale;

b) attività formativa e di progettazione degli interventi 

   socio-educativi per la prima infanzia (0/6 anni) volti a favorire 

   il coordinamento e l'integrazione delle istituzioni e dei servizi 

   scolastici, formativi, socio-sanitari attraverso il raccordo tra 

   Nido e Scuole dell'infanzia comunali;

c) elaborazione e supporto all'attivazione di progetti di formazione 

   del personale insegnante operante nelle istituzioni comunali per 

   l'infanzia (0/6 anni);

d) definizione progetti di potenziamento dei servizi sperimentali 

   prefiguranti soluzioni di cura ed educazione differenziate e 

   flessibili rispetto alle forme istituzionali esistenti ma coerenti 

   con queste, con possibilità di avvio di corsi di formazione per 

   educatori/trici familiari, con l'obiettivo di adeguamento e    

   flessibilizzazione dei servizi ai mutamenti sociali e familiari;

e) attività di monitoraggio e verifica per il consolidamento del 

   rapporto con le famiglie finalizzato al sostegno psico-pedagogico 

   delle funzioni genitoriali da svolgersi mediante attività di 

   formazione dei genitori e di socializzazione delle problematiche 

   emerse;

f) attività di promozione rivolte al potenziamento della 

   partecipazione delle famiglie alla gestione democratica della vita 

   scolastica; 

Ritenuto di individuare nella Soc. Cooperativa Sociale Mary Poppins e a.r.l. il soggetto cui affidare il 

servizio sopra delineato in virtù della comprovata esperienza nel settore;

Vista la richiesta di variazione di bilancio del 16 c.m., depositata agli atti;

Visto:

- il Dlgs n. 267/2000;

- il Dlgs n. 165/2001;

- il Dlgs n. 163/2006;

- l'art. 175 del T.U.;

- lo statuto comunale;

- il regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Ritenuto, inoltre, di stabilire nella data del 30/11/2008 il termine del rapporto contrattuale, dietro 

corresponsione di un corrispettivo di euro 7.670,00 (iva 4% compresa);



Visto lo schema di convenzione allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrale;  

                          D E T E R M I N A 

1) - di affidare, per le motivazioni in premessa indicate, il servizio di coordinamento pedagogico per la 

fascia di età 0/6 alla Soc. Coop. Sociale Mary Poppins s.r.l. con sede in Cattolica via A.Costa,57;

2) - di stabilire che l'affidamento di cui trattasi si riferisce ai servizi indicati in premessa;

3) - di stabilire, inoltre, che  il periodo del rapporto contrattuale è fissato dal 1 luglio 2008 al 30/11/2008 

e che per lo stesso verrà corrisposto un compenso complessivo di Euro 7.670,00 (iva al 4% compresa) ;

4) - la spesa  complessiva di euro 7.670,00, IVA compresa, farà carico sul cap. 4630.002  "Incarichi, 

gestione servizi integrativi nido" del bilancio 2008 - impegno n. 1068 - codice siope 1306 -;

     5) - di individuare nella persona del Dirigente 6  settore Dott. Francesco Rinaldini il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

6) - di inviare copia del presente atto alla Soc Coop Mary Poppins con sede in via A. Costa,57 a 

Cattolica.

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36243/ASD-DEL     Determina D. n. 466 del 30.06.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


